
 

Svaz měst a obcí ČR 

5. května 1640/65, 140 00 Praha 4, Česká republika, IČ: 63113074, DIČ: CZ 63113074 

Tel.: 234 709 711, e-mail: smocr@smocr.cz 

Bank. spoj.: Komerční banka,a.s, č.ú.19-9221540247/0100 

www.smocr.cz   

Mgr. František Lukl, MPA 
předseda 

 
Praha, 18. 3. 2020 

Č.j. 149/20 

 

 

Vážený pane ministře, vážený pane náměstku, 

 

v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu a s ohledem na nařízení Vlády ČR, 

která byly v posledních dnech vydána a jež se dotýkají mj. i omezení chodu správních 

úřadů, včetně apelu, jež byl vyslán k omezení jednání spočívajících v osobním kontaktu 

(a tedy i úředních a ústních jednání), se na Vás obracím s níže uvedenou žádostí. 

Řada úkonů je provázena povinností dodržet lhůty stanovené správním řádem 

a dalšími předpisy správního práva (např. zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení 

o nich či stavební řízení a další). Nicméně nyní se stává jejich dodržení zásadním 

problémem, natož, pokud je nutno vykonat místní šetření za účasti účastníků či věc 

projednat při ústním jednání. Správní orgány musí současné vést v patrnosti nezbytné 

zachování všech práv, která účastníkům jednotlivých řízení náleží, a tato jim 

bez jakéhokoliv zákonného zmocnění nekrátit ani v nejmenší míře.  

Dovoluji si obrátit se na Vás jménem našich členů s dotazem, zda bude otázka 

dodržení uvedených zákonných lhůt v době nouzového stavu řešena metodicky či zda 

tato otázka bude v blízkých dnech projednána na mimořádném zasedání Poslanecké 

sněmovny. Naši členové se na nás obrací s mnoha dotazy k této otázce a rádi bychom 

mailto:smocr@smocr.cz


 

2 
 

jim zprostředkovali relevantní informace, uklidnili jejich důvodné obavy a rozptýlili jejich 

nejistotu. 

V hluboké úctě   

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo vnitra ČR 
K rukám: 

 

• váženého pana 
Jana Hamáčka 

ministra vnitra 

 

• váženého pana 
JUDr. PhDr. Petra Mlsny, Ph.D. 

náměstka ministra vnitra pro řízení sekce legislativy, státní správy a 

územní samosprávy 

 

Nad Štolou č. p. 3 

170 34  PRAHA 7 

 

 

 

 

 


